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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

Código F-DER-001 

Versión 04 

 

DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: 

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL No. 10 

COMITÉ: 
Comité Técnico de Gestión Local del PIDAR con Resolución 297 de 
2024 

FECHA DE REUNIÓN: 28 07 2025 HORA: 9:15 a.m. 

ACTA No. 007 
 

 
 
 

 
OBJETIVO: 

Realizar CTGL del PIDAR cofinanciado por la Agencia de Desarrollo Rural con 
la Resolución No. 297 de 2024, denominado: “Mejoramiento de la 
productividad y competitividad del cultivo de cacao, mediante la rehabilitación 
de lotes y el fortalecimiento de capacidades técnicas, organizacionales y 
comerciales de los productores de San Andrés de Tumaco - Departamento de 
Nariño. Para la evaluación de los términos de referencia TDR 03 compraventa 
de maquinaria, equipos y herramientas e insumos agrícolas y TDR 04 de 2025 
análisis fisicoquímico de muestras de suelo y aprobación TDR 05 de 2025 
Compraventa de elementos de papelería y oficina 

 

 
PARTICIPANTES: 

Unidad Técnica Territorial No. 10 ADR 

Vicepresidencia de Proyectos 

Vicepresidencia de Integración Productiva 

Vicepresidencia de Gestión Contractual 
Asociación CHOCOLATE TUMACO 

 
 
 
 
 

 
ASISTENTES: 

Jose Hernes Klinger, Representante Legal Asociación CHOCOLATE 
TUMACO 
Edwin Palma Bernal, director territorial ADR UTT10 

Alexander Valderrama Rivera, delegado Vicepresidencia de Integración 
Productiva 
Diana Camargo Carrascal, delegada de la Vicepresidencia de Gestión 
Contractual 
Nidia Romero Ojeda, delegada de la Dirección de Seguimiento y Control. 
Angie Calzada Valencia, Profesional de Proyectos CHOCOLATE TUMACO 
Edgar Cortez – Coordinador proyecto Pida 297 
Jose Francisco Oviedo Mora, secretario técnico y apoyo a la supervisión del 

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Presentación y validación del Quorum 
2. Presentación Evaluación de TDR 03 y 04 de 2025 PIDAR 297 de 2024, Compraventa de 

Maquinaria, equipos y herramientas e Insumos Agrícolas; y Contratar servicios de análisis de 
suelos y aprobación de los TDR. 

3. Presentación y aprobación TDR 05 compraventa de papelería y elementos de oficina 

4. Proposiciones y varios 
5. Cierre 
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1. Presentación y validación del Quorum 

Se procede a verificar el quórum de liberatorio integrado por los miembros con voz y voto, así: Asociación 

CHOCOLATE TUMACO: Jose Hernes Klinger Londoño 
Agencia de Desarrollo Rural: Ingeniero Edwin Palma Bernal 

 
Y con la asistencia de la Vicepresidencia de Integración Productiva, la asistencia de la Vicepresidencia de 
Proyectos y la Vicepresidencia de Gestión Contractual así: 

Alexander Valderrama Rivera 
Nidia Romero Ojeda 
Diana Camargo Carrascal 

Por su parte, el representante de la organización beneficiaria presenta su saludo. 

De igual manera el representante de la organización beneficiaria presenta su saludo. 

 
 
 

 
2. Presentación Evaluación de TDR 03 y 04 de 2025 PIDAR 297 de 2024, Compraventa de Maquinaria, 

equipos y herramientas e Insumos Agrícolas; y Contratar servicios de análisis de suelos y aprobación 
de los TDR. 

 
2.1. TDR 03 DE 2025 

 
El TDR 03 de 2025 del PIDAR 297 de 2024, está conformado por dos bloques, así: 

DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 
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 BLOQUE CONCEPTO VALOR  

Bloque 1 Maquinaria, equipos y herramientas 684.369.671 
Bloque 2 Insumos agrícolas 2.090.516.000 

 
2.1.1. Propuestas recibidas en la fecha y hora del cierre del proceso 

 

 
Se procede con la presentación de las propuestas recibidas en los correos electrónicos: utt.pasto@adr.gov.co y 
chocolatetumaco.pidar297@gmail.com, en la fecha y hora del cierre del proceso: 

 
 

BLOQUE 1: MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
No. PROPONENTE FECHA HORA CORREO ARCHIVOS OBSERVACION 

 
1 

AGRICO 
DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 
SAS 

 
10/07/2025 

3:43 
p. m. 

 
licitacionesagricosas@gmail.com 

 
PDF con 10 pág. 

 

 

 
2 

 

 
AGRONOVA 

 

 
10/07/2025 

 

 
3:50 
p. m. 

 

 
info@grupoagronova.com 

Carpeta zip que 
contiene: carpeta 1: 
8 archivos, carpeta 

2: 2 archivos, 
carpeta 3: 5 

archivos, carpeta 4: 
3 archivos 

Envía el mismo 
correo en dos 
oportunidades uno 
a las 3: 50 p.m. y 
otro a las 3:54 p.m. 

 
3 

 
AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

 
10/07/2025 

 
3:49 
p. m. 

 
administracion@agrotatosas.com 

 
Carpeta zio con 32 

archivos pdf 

Reenvía propuesta 
a las 3:56 p.m. 
sobre el correo que 
antecede a las 
3:54 p.m. 

BLOQUE 2: INSUMOS AGRÍCOLAS 
No. PROPONENTE FECHA HORA CORREO ARCHIVOS OBSERVACION 

 

 
1 

AGRICO 
DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 
SAS. 

 

 
10/07/2025 

 
3:43 
p. m. 

 

 
licitacionesagricosas@gmail.com 

 

 
PDF con 10 pág. 

 

 
2 

 
AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

 
10/07/2025 

 
3:49 
p. m. 

 
administracion@agrotatosas.com 

 
Carpeta zio con 32 

archivos pdf 

Reenvía propuesta 
a las 3:56 p.m. 

sobre el correo que 
antecede a las 

3:54 p.m. 

2.1.2. VERIFICACION PROCESO DE REQUISITOS HABILITANTES 

BLOQUE 1. MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

Una vez revisado la información solicitada en el TDR 03 de 2025, se presenta la siguiente información de los 
proponentes: 

 

DOCUMENTACION / 
PROPONENTE 

AGRICO DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 

SAS 

GRUPO AGRONOVA LATINOAMERICA 
S.A.S 

AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA FIRMADA - 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

mailto:utt.pasto@adr.gov.co
mailto:chocolatetumaco.pidar297@gmail.com
mailto:licitacionesagricosas@gmail.com
mailto:info@grupoagronova.com
mailto:administracion@agrotatosas.com
mailto:licitacionesagricosas@gmail.com
mailto:administracion@agrotatosas.com
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DOCUMENTACION / 

PROPONENTE 

AGRICO DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 

SAS 

GRUPO AGRONOVA LATINOAMERICA 
S.A.S 

AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE 
EXISITENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
El Certificado de Existencia se 
deben tener presentes los 
aspectos: 
• Fecha de expedición del 
certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores 
a la fecha de cierre del proceso. 
En caso de modificarse la 
fecha de cierre, se tendrá como 
referencia para establecer el 
plazo de vigencia del 
certificado, la fecha 
originalmente establecida. 
• Que la matricula mercantil 
esté renovada 
• Que el objeto de la sociedad 
permita ejecutar las actividades 
descritas en el objeto del 
presente proceso de selección. 
• Que la vigencia de la persona 
jurídica nacional o extranjera no 
sea inferior a la del plazo del 
contrato y dos (2) años más. 
• Facultades del Representante 
Legal de la sociedad. 
• El nombramiento del revisor 
fiscal en caso de que exista. 

Dentro del capítulo de facultades 
y limitaciones del representante 
legal aparece la siguiente 
limitación: "7.Ejecutar todos los 
actos y celebrar todos los 
contratos que demande el 
ejercicio del objeto social de la 
sociedad, sin perjuicio de obtener 
previa autorización escrita de la 
Asamblea General de Accionistas 
para la ejecución de aquellos 
contratos que requieran dicha 
formalidad de acuerdo con los 
estatutos, dándoseles el derecho 
por medio del presente para 
terminar, resolver, o rescindir 
cualquier contrato de la sociedad, 
o para prorrogados, según el 
caso, suponiendo que dicha 
autoridad no haya sido conferida 
expresamente a otro órgano de la 
sociedad de acuerdo con estos 
estatutos." Adicionalmente, 
adjuntan acta de junta directiva, la 
cual no aparece registrada en el 
certificado de cámara de 
comercio, la cual está autorizando 
la presentación de la oferta y 
suscripción del contrato del 
presente TDR, sin embargo, las 
limitaciones establecen que es la 
Asamblea de accionistas quien 
debe emitir esta autorización 

Dentro del capítulo de facultades y 
limitaciones del representante legal 
aparece la siguiente limitación: "7. 
EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y 
CELEBRAR TODOS LOS CONTRATOS 
QUE DEMANDE EL EJERCICIO DEL 
OBJETO SOCIAL DE LA SOCIEDAD, SIN 
PERJUICIO DE OBTENER PREVIA 
AUTORIZACIÓN ESCRITA DE LA 
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS 
PARA LA EJECUCIÓN DE AQUELLOS 
CONTRATOS QUE REQUIERAN DICHA 
FORMALIDAD DE ACUERDO -CON LOS 
ESTATUTOS, DÁNDOSELES EL 
DERECHO POR MEDIO DEL PRESENTE 
PARA TERMINAR, RESOLVER, O 
RESCINDIR CUALQUIER CONTRATO DE 
LA SOCIEDAD, O PARA 
PRORROGARLOS, SEGÚN EL CASO, 
SUPONIENDO QUE DICHA AUTORIDAD 
NO HAYA SIDO CONFERIDA 
EXPRESAMENTE A OTRO ÓRGANO DE 
LA SOCIEDAD DE ACUERDO CON 
ÉSTOS ESTATUTOS.." Adjuntan acta de 
autorización por la Asamblea de 
accionistas del 12 de julio de 2025 en el 
cual autorizan al representante legal a 
suscribir contratos hasta por diez mil 
millones de pesos, lo que no aclara la 
limitación establecida en el certificado de 
cámara de comercio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUBSANADO 

Teniendo en cuenta que 
el numeral 7 de las 

facultades y limitaciones 
publicadas en el 

certificado de existencia 
y representación legal 

establecen unas 
facultades para la 

asamblea de accionistas 
establecidas en los 

estatutos de la empresa, 
solicitamos nos remita 

copia de dichos 
estatutos para verificar 
las obligaciones y/o 

facultades de la 
asamblea de accionistas 

FOTOCOPIA DE 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

DEFINICION SITUACION 
MILITAR DEL PRESENTANTE 
DEL PROPONENTE (Conforme 

a lo señalado en el término de 
referencia - SI APLICA) 

 

 
NO APLICA 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

CERTIFICACION BANCARIA 
DEL OFERENTE (Conforme a 
lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO DEL 
PROPONENTE -RUT 
(Conforme a lo señalado en el 
término de referencia - Si 
aplica) 

 

 
CUMPLE 

 

 
SUBSANADO 

 

 
CUMPLE 

 

CERTIFICACIONES SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES   A 
PARAFISCALES (Conforme a lo 

 

 
CUMPLE 

 

 
SUBSANADO 

 

 
SUBSANADO 
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DOCUMENTACION / 

PROPONENTE 

AGRICO DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 

SAS 

GRUPO AGRONOVA LATINOAMERICA 
S.A.S 

AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

OBSERVACIONES 

señalado en el término de 
referencia) 

    

DECLARACION DE RENTA 
2023 (Conforme a lo señalado 
en el término de referencia- Si 
aplica) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2024 con los respectivos 

soportes 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

GARANTIA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA Consultas- 
(Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) - Si 
aplica) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

 
SUBSANADO 

 

REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS- 
REDAM (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 
 

CUMPLE 

 
 

SUBSANADO 

 
 

CUMPLE 

 

Consultas- Antecedentes 
Contraloría (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

 

Consultas- Antecedentes 
Procuraduría (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 
SUBSANADO 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

 

Consultas - Antecedentes 
Disciplinarios (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

 

Consultas - Antecedentes 
judiciales (Conforme a lo 
señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

 

Consultas - Antecedentes 
multas y contravenciones 
(Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

 

Anexo II ESPECIFICACIONES 
TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

OFERTA DE VALOR 
AGREGADO ENTREGA DE 
PRODUCTOS 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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DOCUMENTACION / 

PROPONENTE 

AGRICO DISTRIBUIDORA Y 
CONSTRUCTORA 

SAS 

GRUPO AGRONOVA LATINOAMERICA 
S.A.S 

AGROPECUARIA 
DON TATO SAS 

OBSERVACIONES 

 
 
 
 

 
RESULTADO 

En el proceso de evaluación 
financiera se verifico que este no 
cumple con el índice de 
endeudamiento de conformidad 
con lo establecido en los TDR, 
punto d. Cuando se compruebe 
inexactitud en su contenido, o no 
cumpla lo estipulado para cada 
uno de ellos, por tanto, no aplica 
para los dos bloques 1 y 2 

En la oferta económica el valor unitario 
en el Ítems 6 es de $207.893 y en el TDR 
está por $150.028, por tanto, el valor 
ofertado supera el valor establecido en 
el TDR. Lo cual se rechaza la propuesta de 
acuerdo con el punto f. Cuando en el 
cuestionario de la sección oferta 
económica, se supere el valor unitario 
establecido para cada ítem y/o el 
presupuesto oficial asignado para la 
presente invitación, 
incluido el valor del IVA. 

 
 
 
 

 
CUMPLE 

 

N/A: NO APLICA - HABILITADO 
- NO HABILITADO 

NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO 
 

 
El análisis de indicadores financieros nos da los siguientes resultados, donde nos demuestran que el 
PROPONENTE 1 AGRICO DISTRIBUIDORA, No cumple con el indicador de Índice de endeudamiento. 

 

 
BLOQUE 1 

Índice de Liquidez 
CUMPLE 

SI/NO 

 Activo Corriente Pasivo Corriente IL TOTAL  

PROPONENTE 1: AGRICO 
DISTRIBUIDORA Y CONSTR. 
SAS 

$ 12.907.879.317 $  9.735.247.006  
1,325891301 

 
SI 

PROPONENTE 2: AGRONOVA 
SAS 

$  2.881.225.000 $  1.794.831.000 
1,605290415 SI 

PROPONENTE 3: 
AGROPECUARIA DON TATO 
SAS 

 
$  5.526.694.713 

 
$  2.092.918.826  

2,640663672 
 

SI 
     

 Índice de Endeudamiento  

 Pasivo total Activo Total IL TOTAL  

PROPONENTE 1: AGRICO 
DISTRIBUIDORA Y CONSTR. 
SAS 

$ 10.793.580.341 $ 13.071.551.925  
0,825730594 

 
NO 

PROPONENTE 2: AGRONOVA 
SAS 

$  1.794.831.000 $  3.824.966.000 
0,469241034 NO 

PROPONENTE 3: 
AGROPECUARIA DON TATO 
SAS 

$  2.551.252.166 $  5.848.483.681  
0,436224551 

 
NO 

     

 Capital de Trabajo  

 Activo Corriente Pasivo Corriente IL TOTAL  

PROPONENTE 1: AAGRICO 
DISTRIBUIDORA 

$ 12.907.879.317 $  9.735.247.006  
$ 3.172.632.311 

 
SI 

PROPONENTE 2: AGRONOVA $  2.881.225.000 $  1.794.831.000 $ 1.086.394.000 SI 

PROPONENTE 3: 
AGROPECUARIA DON TATO 
SAS 

 
$  5.526.694.713 

 
$  2.092.918.826  

$ 3.433.775.887 
 

SI 
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684.369.671 

1,3 índice liquidez 

VALOR 
BLOQUE 1 VALORES DE REFERENCIA 

Versión 

F-DER-001 Código 
 

 
ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

 
 

 

 
 
 

 

 
En los términos de referencia TDR 03 – BLOQUE 1. COMPRAVENTA DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS ITEM 6 se establece lo siguiente lo siguiente: 

 

  
 

En la propuesta económica de GRUPO AGRONOVA LATINOAMERICA S.A.S, muestra el siguiente detalle: 

 

 
En el ITEM 6 ESPADA R DE 50 CM/20 en los términos de referencia se establece un precio unitario de $150.028; 
y en la propuesta económica se establece un precio unitario de $207.893. Un valor unitario superior al del TDR. 

 
En el BLOQUE 1 – COMPRAVENTA DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS queda habilitado el 
Proponente 3 - AGROPECUARIA DON TATO SAS. 

 
BLOQUE 2. COMPRAVENTA DE INSUMOS AGRICOLAS 

 
Una vez revisado la información solicitada en el TDR 03 de 2025, se presenta la siguiente información de los 

proponentes: 

 

DOCUMENTACION / PROPONENTE AGROPECUARIA DON TATO SAS 
AGRICO DISTRIBUIDORA Y CONSTRUCTORA 

SAS 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
FIRMADA - 

CUMPLE CUMPLE 

 
04 

ITEM DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VR 

UNITARIO 
VR TOTAL 

6 
ESPADA R DE 50 CM /20 1,6 MM /0,063 
PASO 325 PARA MOTOSIERRA OFERTADA 
ITEM 1 

Unidad 136 $ 150.028 $ 20.403.808 

 

60% capital de trabajo 

0,5 índice endeudamiento 
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DOCUMENTACION / PROPONENTE AGROPECUARIA DON TATO SAS 
AGRICO DISTRIBUIDORA Y CONSTRUCTORA 

SAS 

 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
El Certificado de Existencia se deben tener 
presentes los aspectos: 
• Fecha de expedición del certificado no mayor 
a treinta (30) días calendario anteriores a la 
fecha de cierre del proceso. En caso de 
modificarse la fecha de cierre, se tendrá como 
referencia para establecer el plazo de vigencia 
del certificado, la fecha originalmente 
establecida. 
• Que la matricula mercantil esté renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita ejecutar 
las actividades descritas en el objeto del 
presente proceso de selección. 
• Que la vigencia de la persona jurídica 
nacional o extranjera no sea inferior a la del 
plazo del contrato y dos (2) años más. 
• Facultades del Representante Legal de la 
sociedad. 
• El nombramiento del revisor fiscal en caso de 
que exista. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUBSANADO 

Dentro del capítulo de facultades y limitaciones 
del representante legal aparece la siguiente 
limitación: "7.Ejecutar todos los actos y celebrar 
todos los contratos que demande el ejercicio del 
objeto social de la sociedad, sin perjuicio de 
obtener previa autorización escrita de la 
Asamblea General de Accionistas para la 
ejecución de aquellos contratos que requieran 
dicha formalidad de acuerdo con los estatutos, 
dándoseles el derecho por medio del presente 
para terminar, resolver, o rescindir cualquier 
contrato de la sociedad, o para prorrogados, 
según el caso, suponiendo que dicha autoridad 
no haya sido conferida expresamente a otro 
órgano de la sociedad de acuerdo con estos 
estatutos." Adicionalmente, adjuntan acta de junta 
directiva, la cual no aparece registrada en el 
certificado de cámara de comercio, la cual está 
autorizando la presentación de la oferta y 
suscripción del contrato del presente TDR, sin 
embargo, las limitaciones establecen que es la 
Asamblea de accionistas quien debe emitir esta 
autorización 

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL 
PRESENTANTE DEL PROPONENTE 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia - SI APLICA) 

 
CUMPLE 

 
NO APLICA 

CERTIFICACION BANCARIA DEL 
OFERENTE (Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO DEL 

PROPONENTE -RUT (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia - Si 
aplica) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A 
PARAFISCALES (Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

 

 
SUBSANADO 

 

 
CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA 2023 (Conforme a 

lo señalado en el término de referencia- Si 
aplica) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2024 con los 
respectivos soportes 

CUMPLE CUMPLE 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
Consultas- (Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) - Si aplica) 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS- REDAM (Conforme a lo señalado 
en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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DOCUMENTACION / PROPONENTE AGROPECUARIA DON TATO SAS 

AGRICO DISTRIBUIDORA Y CONSTRUCTORA 
SAS 

 

Consultas- Antecedentes Contraloría 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Procuraduría 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
SUBSANADO 

Consultas - Antecedentes Disciplinarios 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas - Antecedentes judiciales (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas - Antecedentes multas y 
contravenciones (Conforme a lo señalado en 
el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Anexo II ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE 

OFERTA DE VALOR AGREGADO ENTREGA 
DE PRODUCTOS 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
 

 
RESULTADO 

En el proceso de acreditación de la 
experiencia en la cual la suma de los 
contratos debe ser igual o mayor al bloque 
que se presenta; NO le alcanza para el bloque 
2 ya que la suma de los contratos le da 1.175 
SMLV y se solicita 1.469 SMLV; por tanto, este 
no cumple con la experiencia solicitada para 
este bloque 

En el proceso de evaluación financiera se verifico 
que este no cumple con el índice de 
endeudamiento de conformidad con lo 
establecido en los TDR, punto d. Cuando se 
compruebe inexactitud en su contenido, o no 
cumpla lo estipulado para cada uno de ellos, por 
tanto, no aplica para los dos bloques 1 y 2 

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO 
HABILITADO 

NO HABILITADO NO HABILITADO 

 
Con base a las consideraciones expresadas el BLOQUE 2 – COMPRAVENTA INSUMOS AGRICOLAS, los 
proponentes no fueron habilitados y por consiguiente este bloque debe declararse DESIERTO. 

 
Se somete a aprobación a los integrantes del CTGL por parte de la Asociación beneficiaria CHOCOLATE 
TUMACO, Ing. Jose Hernes Klinger Londoño quien da su voto favorable; y por parte de la Agencia Territorial ADR 
UTT10, el Ing. Edwin Palma Bernal también da su voto favorable, de acuerdo con el informe presentado. 

 
2.2. TDR 04 DE 2025 

 
El TDR 04 de 2025 del PIDAR 297 de 2024, tiene el siguiente detalle: 

 

DESCRIPCION CANTIDAD PRESUPUESTO 
UNIDAD 

PRESUPUESTO 
TOTAL 

ANALISIS FISICO - QUIMICO DE SUELOS E 
INTERPRETACION DE RESULTADOS Y 
RECOMENDACIONES PARA LOS PREDIOS 
DE CULTIVO DE CACAO 

 
100 

 
$300.000 

 
$30.000.000 
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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

Código F-DER-001 

Versión 04 

2.2.1. Propuestas recibidas en la fecha y hora del cierre del proceso 

 
Se procede con la presentación de las propuestas recibidas en los correos electrónicos: utt.pasto@adr.gov.co y 
chocolatetumaco.pidar297@gmail.com, en la fecha y hora del cierre del proceso: 

 
 

No. PROPONENTE FECHA HORA CORREO ARCHIVOS OBSERVACION 

 

 
1 

 

 
AGRILAB 
LABORATORIOS SAS 

 

 
10/07/2025 

 

 
3:22 
p. m. 

 

 
asesor.comercial@agrilab.com.co 

 
Carpeta 

comprimida con 25 
archivos 

Envía correos 
con la misma 

propuesta uno a 
las 3:21 y otro a 

las 3:22 no 
justifica las 

razones 

2 AGROAMBIENTAL.LAB 10/07/2025 
3:37 
p. m. 

proyectos@agroambiental- 
lab.com 

Dos archivos pdf 
 

3 
ASOINAGRO FACIA 
UDENAR 

10/07/2025 
3:51 
p. m. asoinagrofaciaudenar@gmail.com 19 Archivos 

 

4 
COMERCIALIZADORA 
WILLIAM SAS 

11/07/2025 
3:59 
p. m. 

empresadewilliam@gmail.com 
Carpeta 

comprimida con 14 
archivos 

 

 
2.2.2. VERIFICACION PROCESO DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Una vez revisado la información solicitada en el TDR 04 de 2025, se presenta la siguiente información de los 

proponentes: 

 
 

DOCUMENTACION / PROPONENTE 
 

AGRILAB LABORATORIOS SAS 
AGROAMBIENTAL LAB 

SAS 

 
ASOINAGRO 

COMERCIALIZADORA 
WILLIAM SAS 

 

 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
FIRMADA - 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

NO REMITE LA 
CARTA DE 

PRESENTACION 
CONFORME AL 

FORMATO 
RELACIONADO EN 

EL TDR 

 

 
CUMPLE 

 
CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
El Certificado de Existencia se deben tener 
presentes los 
aspectos: 
• Fecha de expedición del certificado no mayor a 
treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de 
cierre del proceso. En caso de modificarse la 
fecha de cierre, se tendrá como referencia para 
establecer el plazo de vigencia del certificado, la 
fecha originalmente establecida. 
• Que la matricula mercantil esté renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las 
actividades descritas en el objeto del presente 
proceso de selección. 
• Que la vigencia de la persona jurídica nacional o 
extranjera no sea inferior a la del plazo del 
contrato y dos (2) años más. 
• Facultades del Representante Legal de la 
sociedad. 
• El nombramiento del revisor fiscal en caso de 
que exista. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EL OBJETO DE LA 
EMPRESA NO TIENE 
RELACION CON LA 

PRESENTE 
INVITACION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EL OBJETO DE LA EMPRESA 
NO TIENE RELACION CON 
LA PRESENTE INVITACION 

mailto:utt.pasto@adr.gov.co
mailto:chocolatetumaco.pidar297@gmail.com
mailto:sesor.comercial@agrilab.com.co
mailto:proyectos@agroambiental-lab.com
mailto:proyectos@agroambiental-lab.com
mailto:asoinagrofaciaudenar@gmail.com
mailto:empresadewilliam@gmail.com
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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

Código F-DER-001 

 

Versión 04 

  
DOCUMENTACION / PROPONENTE 

 
AGRILAB LABORATORIOS SAS 

AGROAMBIENTAL LAB 
SAS 

 
ASOINAGRO 

COMERCIALIZADORA 
WILLIAM SAS 

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DEL REPRESENTANTE LEGAL (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL 
PRESENTANTE DEL PROPONENTE (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia - SI 
APLICA) 

    

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES A PARAFISCALES 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

 

 
CUMPLE 

 

 
SUBSANADO 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA 2023 (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia- Si aplica) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2024 con los 
respectivos soportes 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
Consultas- (Conforme a lo señalado en el término 
de referencia) - Si aplica) 

EL VALOR EN LA SERIEDAD DE LA 
OFERTA NO CORRESPONDE A LA 
OFERTA ECONOMICA YA QUE LA 
POLIZA ESTA POR $ 2.500.000 LO 
CUAL NO CORRESPONDE AL 10% 

DEL VALOR DE LA OFERTA 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS- REDAM (Conforme a lo señalado en 
el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Contraloría (Conforme a 
lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Procuraduría (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas - Antecedentes Disciplinarios (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas - Antecedentes judiciales (Conforme a 
lo señalado en el término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Consultas - Antecedentes multas y 
contravenciones (Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Anexo II ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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DOCUMENTACION / PROPONENTE 

 
AGRILAB LABORATORIOS SAS 

AGROAMBIENTAL LAB 
SAS 

 
ASOINAGRO 

COMERCIALIZADORA 
WILLIAM SAS 

 
 
 
 
 

 
RESULTADO 

EL PROPONENTE NO PRESENTA 
LA OFERTA ECONOMICA EN EL 
FORMATO ANEXO 3. POR TANTO, 
LA NO PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA ECONÓMICA O EL NO 

CUMPLIMIENTO DE LAS 
CONDICIONES REFERIDAS, 
IMPLICA EL RECHAZO DE LA 
PROPUESTA. (ANEXO NO. 3). O 
CUANDO LA PROPUESTA SE 

PRESENTE CON 
CONDICIONAMIENTOS PARA LA 

ADJUDICACIÓN DEL PRESENTE 
PROCESO. 

 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

EL OBJETO DE LA 
SOCIEDAD EN EL 

REGISTRO 
MERCANTIL NO 
TIENE RELACION 
CON LA PRESENTE 
INVITACION. NO 
CUENTA CON EL 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

NECESARIO DEL 
60% DEL VALOR DEL 
PRESUPUESTO DE 

LOS TDR 

 
 
 

 
EL OBJETO DE LA EMPRESA 

EN EL REGISTRO 
MERCANTIL NO TIENE 

RELACION CON LA 
PRESENTE INVITACION 

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

 
En los TDR 04, – ANALISIS FISICO - QUIMICO DE SUELOS E INTERPRETACION DE RESULTADOS Y 
RECOMENDACIONES PARA LOS PREDIOS DE CULTIVO DE CACAO queda habilitado el Proponente 2 – 
AGROAMVBIENTAL LAB SAS. 

 
Se somete a aprobación a los integrantes del CTGL por parte de la Asociación beneficiaria CHOCOLATE TUMACO, 
Ing. Jose Hernes Klinger Londoño quien da su voto favorable; y por parte de la Agencia Territorial ADR UTT10, el 
Ing. Edwin Palma Bernal también da su voto favorable, de acuerdo con el informe presentado sobre los resultados 
de los TDR No. 04. 

 
3. Presentación y aprobación TDR 05 compraventa de papelería y elementos de oficina 

 
Se presenta el TDR 05, cuyo objeto es la compraventa de papelería y elementos de oficina para actividades de 
capacitación y comercialización; se hace la exposición por parte del apoyo a la supervisión. Estos TDR se pretende 
adquirir los siguientes elementos: 

 

 
ITEM 

 
DESCRIPCION 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

 
CANTIDAD 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
RESMA DE PAPEL CARTA BOND DE 
500 HOJAS DE 75 GRAMOS BLANCO 

UNIDAD 38 35.000 1.330.000 

 
2 

CAJA DE BOLÍGRAFO ESFERO 
SEMIGEL, PUNTA DE 0,7MM, COLOR 
NEGRO, POR 12 UNIDADES 

 
CAJA 

 
17 

 
15.000 

 
255.000 

3 TABLA PLANILLERO OFICIO ACRÍLICA UNIDAD 10 12.000 120.000 

 
4 

BOLSA CON CIERRE HERMETICO 
PARA MUESTRAS DE SUELO. 
CAPACIDAD 1 KILO. 

 
UNIDAD 

 
250 

 
632 

 
158.000 

5 
CAJA DE LÁPIZ DE GRAFITO #2, 12 
UNIDADES 

CAJA 13 25.000 325.000 

6 
CAJA DE BORRADOR DE NATA PZ 60 
CAJA POR 12 UNIDADES 

CAJA 16 17.000 272.000 

7 
CAJA DE HUELLERO DACTILAR O 
ALMOHADILLA DACTILAR POR 12 
UNIDADES 

CAJA 4 60.000 240.000 
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ITEM 

 
DESCRIPCION 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

 
CANTIDAD 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

 

 
8 

CAJA DE MARCADOR DE TINTA 
PERMANENTE RESISTENTE AL AGUA Y 
DE SACADO RÁPIDO PUNTA BISELADA 
CAJA POR 10 UNIDADES 

 
CAJA 

 
11 

 
32.000 

 
352.000 

 
9 

CAJA DE MARCADORES BORRABLE 
PUNTA BISELADA POR 12 UNIDADES 
(COLORES SURTIDOS) 

 
CAJA 

 
21 

 
38.000 

 
798.000 

10 
RESALTADORES FLUORESCENTE 
TRAZO GRUESO 

UNIDAD 48 3.500 168.000 

11 
CORRECTOR DE CINTA DE 6 METROS 
POR 5 MM 

UNIDAD 22 9.000 198.000 

12 
CAJA DE TAJALÁPIZ ZACA PUNTAS 
METÁLICO CAJA POR 12 UNIDADES 

CAJA 15 13.000 195.000 

13 
PAQUETE POST-IT ADHESIVO 38 X 
38MM 100 HOJAS POR 6 UNIDADES 

PAQUETE 22 20.000 440.000 

14 
POST-IT, SEPARADOR ADHESIVO POR 
15 PAQUETES POR 100 UNIDADES 

PAQUETE 12 40.000 480.000 

15 
PAPEL PERIÓDICO 48 GRAMOS 
PLIEGO DE 70 X 100 CM 

UNIDAD 1900 600 1.140.000 

16 
PAQUETE DE CARTULINA COLORES 
FUERTES EN OCTAVOS POR 10 
UNIDADES 

PAQUETE 53 12.000 636.000 

17 
CINTA ENMASCARAR ANCHA DE 36 
MM POR 20 METROS 

UNIDAD 25 14.000 350.000 

 
18 

CAJA DE CHINCHETAS DE COLORES 
SURTIDOS, MATERIAL DE HIERRO, 
DIÁMETRO DE CABEZA 10MM, 10MM 
DE ALTO, CAJA POR 50 UNIDADES 

 
CAJA 

 
30 

 
7.000 

 
210.000 

19 
CARPETAS PLÁSTICA FUELLE CON 
CAUCHO COLOR SURTIDA TAMAÑO 
OFICIO 

UNIDAD 58 10.000 580.000 

20 
MINI BLOCK ANOTACIONES 50 HOJAS 
CUADRICULADO MEDIA CARTA 

UNIDAD 48 4.000 192.000 

 
21 

IMPRESIÓN DE FOLLETOS 
INFORMATIVOS TRIPTICOS DOBLE 
CARA PAPEL CLASICO 100G/M² (CON 
INFORMACION PROPORCIONADA POR 
LA ORGANIZACIÓN) 

 
UNIDAD 

 
750 

 
2.000 

 
1.500.000 

22 
PAQUETE DE BILLETES DIDÁCTICOS 
100 UNIDADES CON MONEDAS 

PAQUETE 6 13.000 78.000 

23 
CALCULADORA CORRECTORA 
GRANDE 12 DÍGITOS 

UNIDAD 19 25.000 475.000 

24 
CUADERNO CONTABILIDAD GRANDE 
PASTA DURA 200 FOLIOS 100 HOJAS 

UNIDAD 18 30.000 540.000 
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ITEM 

 
DESCRIPCION 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

 
CANTIDAD 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

 

25 
PAPEL KIMBERLY CARTA BLANCO 90 
GRAMO RESMA POR 500 HOJAS 

RESMA 6 250.000 1.500.000 

26 
AGENDA DE ANOTACIONES X 100 
HOJAS A5, (142MM X 208MM) TAPA 
DURA 

UNIDAD 18 35.000 630.000 

27 TIJERA DE OFICINA 8,5" PUNTA ROMA UNIDAD 28 12.000 336.000 

 
28 

PERFORADORA DOS HUECOS 
CAPACIDAD 30 HOJAS FORMA DE LA 
PERFORACIÓN CIRCULO 

 
UNIDAD 

 
16 

 
29.000 

 
464.000 

29 
CARPETA LEGAJADORA FOLDER AZ 
TAMAÑO CARTA 

UNIDAD 26 20.000 520.000 

30 
COSEDORA O GRAPADORA TIRA 
COMPLETA, CAPACIDAD 50 HOJAS 

UNIDAD 12 30.000 360.000 

31 
GRAPA ESTÁNDAR GALVANIZADO 
PARA COSEDORA CAJA POR 5000 
UNIDADES 

CAJA 24 12.000 288.000 

32 SACA GANCHO PARA GRAPA UNIDAD 18 12.000 216.000 

33 
PEGANTE EN BARRA EN SECO X12 
UNIDADES X 21GR 

CAJA 12 40.000 480.000 

 
34 

MARCADOR PLUMÓN PERMANENTE 
PUNTA FINO CAJA X 12 UNIDADES 
COLORES SURTIDOS 

 
CAJA 

 
6 

 
80.000 

 
480.000 

35 
LANA EN HILO ALGODÓN ECO 150 
GRAMOS CROCHET 1,5 MM 

UNIDAD 6 18.000 108.000 

 
36 

PAQUETE PELOTAS ANTIESTRES X 
6UNIDADES ESPUMA DE GOMA ALTO 
RELIEVE COLORES 

 
PAQUETE 

 
3 

 
38.000 

 
114.000 

37 
MINIPARLANTE BLUETOOTH, BATERIA 
RECARGABLE, VOLTAJE: 5V 

UNIDAD 1 178.000 178.000 

 
38 

CAJA DE COLORES TRIANGULAR POR 
12 UNIPUNTA, COLORES INTENSOS Y 
BRILLANTES DE TRAZOS SUAVES 
MINA GRUESA NO TÓXICOS 

 
CAJA 

 
3 

 
22.000 

 
66.000 

 
39 

CAJA DE BOTELLAS DE TINTA COLOR 
PARA IMPRESORA 65 ML X 4 
UNIDADES COLORES NEGRO, 
AMARILLO, MAGENTA Y CYAN 

 
CAJA 

 
4 

 
184.500 

 
738.000 

40 
PAQUETE DE CARTULINA PLIEGO, 
COLORES SURTIDOS POR 10 
UNIDADES 

PAQUETE 9 25.000 225.000 

41 
PAQUETE DE GLOBOS R9 X50 
UNIDADES 

PAQUETE 2 32.500 65.000 

42 
TALONARIO DE RECIBOS DE CAJA 
MENOR X 200 HOJAS 

UNIDAD 5 15.000 75.000 
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ITEM 

 
DESCRIPCION 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

 
CANTIDAD 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

 

 
TOTAL 

   
17.875.000 

 
Toma la palabra el Ing. Jose Hernes Klinger Londoño y manifiesta estar de acuerdo con lo presentado en el TDR 
y sugiere una modificación en el numeral 9.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA la cual quedara así: El proponente 
deberá acreditar que al menos uno de los contratos presentados para acreditar la experiencia general haya sido 
ejecutado en el municipio de Tumaco. 

 

Esta solicitud es aceptada por los miembros del CTGL, se somete a aprobación a los integrantes del CTGL 

por parte de la Asociación beneficiaria CHOCOLATE TUMACO, Ing. Jose Hernes Klinger Londoño quien da su 
voto favorable; y por parte de la Agencia Territorial ADR UTT10, el Ing. Edwin Palma Bernal también da su voto 
favorable, de acuerdo con la presentación y la modificación establecida en los TDR 05. 

 
4. PROPOSICIONES Y VARIOS 

Ninguna 

 
5. CIERRE 

 
Siendo las 9:45 a.m. se finaliza el CTGL del PIDAR con Resolución No. 297 de 2024. 

 

Anexo: 

Link de reunión: 
https://teams.microsoft.com/l/meetup- 
join/19%3ameeting_NTAyYmI5Y2ItZDkzNi00MjM3LTgxNzQtNjdiODFmMzFiYjlk%40thread.v2/0?context=%7b%22 
Tid%22%3a%2299452140-f603-4a9b-a129-1d225394be01%22%2c%22Oid%22%3a%2211475479-4afe-47f2- 
974a-a862761ee4ef%22%7d 

 
 
 

 

 
JOSE HERNES KLINGER LONDOÑO 

Representante legal 
Asociación de Organizaciones productoras de 

Cacao de Tumaco – Chocolate Tumaco 

EDWIN PALMA BERNAL 
Director - Supervisor PIDAR Unidad 
Técnica Territorial No. 10 Agencia de 

Desarrollo Rural 

 
Proyectó: Jose Francisco Oviedo Mora, contratista ADR UTT 10. 


